
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 92 DEL 12/03/2020 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI VARI PEZZI DI RICAMBIO PER LA 
MANUTENZIONE DELLA CASA DELL’ACQUA SITUATA IN ANACAPRI 
ALLA VIA G. ORLANDI. - CIG Z572C6A4EA.AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
S.I.D.E.A. ITALIA S.R.L. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.362
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 92 

 

Oggetto: FORNITURA DI VARI PEZZI DI RICAMBIO PER LA MANUTENZIONE 

DELLA CASA DELL’ACQUA SITUATA IN ANACAPRI ALLA VIA G. 

ORLANDI. - CIG Z572C6A4EA.AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.I.D.E.A. 

ITALIA S.R.L. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visti: 

 

 l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 gli artt. 2 e 3 del vigente Regolamento comunale delle spese in economia (lavori, forniture di 

beni e servizi); 

 

Premesso che: 

 

 per un corretto funzionamento della produzione e la distribuzione di acqua naturale, refrigerata e 

gassata presso la Casa dell’Acqua situata in Anacapri alla via G. Orlandi, occorre procedere 

all’acquisto di vari pezzi di ricambio; 

 

Considerato che: 

 

 sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, www.acquistinretepa.it, sul catalogo 

del mercato elettronico, nella categoria Servizi di manutenzione impianti idrici e idricosanitari, 

la S.I.D.E.A. Italia s.r.l., fornitore abilitato al mercato elettronico, nonché impresa specializzata 

nel settore e dotata della certificazione ISO 9001, della Certificazione Ambientale ISO 14001 e 

della Registrazione EMAS, offre i seguenti articoli: 

 

1. n. 2 kit di manutenzione, cod. MEPA 3A016, al costo di € 450,00 cadauno; 

2. n. 1 gettoniera, cod. MEPA 1E127, al costo di € 374,00; 

3. n. 1 centralina, cod. MEPA 1S163, al costo di € 19,00; 

4. n. 3 elettrovalvole, cod. MEPA 1E100, al costo di € 16,00 cadauno; 

5. n. 2 pressostati, cod. MEPA 1T216, al costo di € 26,00 cadauno; 

6. n. 1 display, cod. MEPA 1E128, al costo di € 114,00, cadauno; 

7. n. 2 pulsanti acqua, cod. MEPA 1E200, al costo di € 116,00 cadauno; 

 

 i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite per il Sistema di e-procurement della 

Pubblica Amministrazione; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico per la fornitura di vari pezzi 

di ricambio occorrenti per la corretta manutenzione della Casa dell’Acqua sita in via G. 

Orlandi, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, alla 

S.I.D.E.A. Italia s.r.l., con sede in Pontassieve (Fi) alla Via Di Serravalle n. 1/3/5, P.I. 

02117490488, per l’importo complessivo di € 1.739,00 oltre I.V.A. al 22%; 

 

2. di dare atto che la fornitura avverrà da parte della predetta società all’atto della compilazione 

di apposito ordine diretto d’acquisto (OdA nr. 5424121) compilato sul sito 

www.acquistinretepa.it e inviato digitalmente; 

 

3. di impegnare l’importo complessivo di €. 2.121,58 al codice di bilancio 9.04.1.0103 – 

capitolo 120817 dell’esercizio del bilancio corrente; 

 

4. di dare atto che: 

 

 si procederà alla liquidazione dell’importo entro 60 giorni dalla presentazione di regolare 

fattura, con separato atto di liquidazione; 

 la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 

136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al Governo in 

materia antimafia” e ss.mm.iii., al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi all’appalto; 

 vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità finanziaria di 

cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della 

prestazione nell’anno in corso; 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il 

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

 trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente T.U.E.L.; 

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

366

FORNITURA DI VARI PEZZI DI RICAMBIO PER LA MANUTENZIONE DELLA CASA DELL’ACQUA
SITUATA IN ANACAPRI ALLA VIA G. ORLANDI. - CIG Z572C6A4EA.AFFIDAMENTO ALLA DITTA
S.I.D.E.A. ITALIA S.R.L.

2020

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 92 Nr. adozione generale: 362
12/03/2020Data adozione:

12/03/2020

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/03/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


